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Ledelsespåtegning

Bestyrelse og direktion har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. januar - 31.

december 2018 for Umove Vest A/S.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Årsregnskabet giver efter vores opfattelse et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle

stilling pr. 31. december 2018 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for 2018.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretnin-

gen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Horsens, den 16. maj 2019

Direktion      

Tim Valbøll

adm. direktør

Bestyrelse      

Johnny Børge Hansen

formand

Tim Valbøll Ole Steensbro
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Til kapitalejeren i Umove Vest A/S

Konklusion

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finan-

sielle stilling pr. 31. december 2018 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar -

31. december 2018 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Vi har revideret årsregnskabet for Umove Vest A/S for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2018, der om-

fatter resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse og noter, herunder anvendt regnskabspraksis

(”regnskabet”).

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderlige-

re krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i re-

visionspåtegningens afsnit ”Revisors ansvar for revisionen af regnskabet”. Vi er uafhængige af selskabet i

overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer (IESBA’s Etiske regler) og de yderligere

krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse

regler og krav. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grund-

lag for vores konklusion.

Udtalelse om ledelsesberetningen

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om regnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for konklu-

sion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores revision af regnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den forbin-

delse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med regnskabet eller vores viden opnået

ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold

til årsregnskabsloven.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med

årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet væ-

sentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

Ledelsens ansvar for regnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmel-

se med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for

nødvendig for at udarbejde et regnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigel-

ser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af regnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fortsætte driften;
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning

at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde regnskabet på

grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere

selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

Revisors ansvar for revisionen af regnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om regnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinforma-

tion, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion.

Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i

overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i

Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som

følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de

enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som brugerne træffer på grundlag af

regnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de

yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel

skepsis under revisionen. Herudover:

 Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i regnskabet, uanset om denne skyldes

besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår

revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for

ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinfor-

mation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste ude-

ladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.

 Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisions-

handlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om

effektiviteten af selskabets interne kontrol.

 Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regn-

skabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.

 Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af regnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat

drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed for-

bundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om selskabets evne til at fortsætte

driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre

opmærksom på oplysninger herom i regnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige,

modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til

datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at

selskabet ikke længere kan fortsætte driften.

 Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af regnskabet, herunder noteoplysnin-

gerne, samt om regnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en sådan
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning

måde, at der gives et retvisende billede heraf.

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige place-

ring af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler

i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Hellerup, den 16. maj 2019

PricewaterhouseCoopers

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

CVR-nr. 33 77 12 31

Thomas Wraae Holm

statsautoriseret revisor

mne30141

Kristian Pedersen

statsautoriseret revisor

mne35412
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Selskabsoplysninger

Selskabet Umove Vest A/S

Gotlandsvej 1

8700 Horsens

CVR-nr.: 30 60 76 51

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december

Regnskabsår: 12. regnskabsår

Hjemstedskommune: Horsens

Bestyrelse Johnny Børge Hansen, formand

Tim Valbøll

Ole Steensbro

Direktion Tim Valbøll

Revision PricewaterhouseCoopers

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Strandvejen 44

2900 Hellerup
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Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

2018

TDKK

2017

TDKK

2016

TDKK

2015

TDKK

2014

TDKK

Hovedtal

Resultat

Nettoomsætning 388.659 377.961 330.206 328.985 344.439

Bruttofortjeneste 267.948 264.365 224.795 228.279 229.355

Resultat før finansielle poster 13.027 21.053 17.139 20.827 17.387

Resultat af finansielle poster -4.431 -4.524 -1.898 -4.214 -1.777

Årets resultat 6.199 12.501 11.618 12.218 12.060

Balance

Balancesum 324.997 337.493 149.311 159.708 176.256

Egenkapital 45.087 38.888 26.406 14.788 42.060

Investering i materielle anlægsaktiver 18.674 24.008 21.775 7.034 22.073

Antal medarbejdere 607 598 529 554 562

Nøgletal i %

Bruttomargin %68,9 %69,9 %68,1 %69,4 %66,6

Overskudsgrad %3,4 %5,6 %5,2 %6,3 %5,0

Afkastningsgrad %4,0 %6,2 %11,5 %13,0 %9,9

Soliditetsgrad %13,9 %11,5 %17,7 %9,3 %23,9

Forrentning af egenkapital %14,8 %38,3 %56,4 %43,0 %30,0

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og

vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.

Ved ændring af regnskabspraksis er der ikke foretaget tilpasning af sammenligningstal tilbage til 2014. Der henvises

til omtale heraf i afsnittet om regnskabspraksis.
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Ledelsesberetning

Selskabet har ændret regnskabsmæssig behandling af materielle anlægsaktiver fra operationel leasing til

finansiel leasing.Ændringen i den regnskabsmæssige behandling af materielle anlægsaktiver har primo

2017 haft en positiv effekt på egenkapitalen på TDKK 86 og en positiv effekt på årets resultat og

egenkapitalen for 2017 på TDKK 1.035.

Væsentligste aktiviteter

Umove Vest A/S' hovedaktivitet har i lighed med tidligere år været rutekørsel for regionernes

trafikselskaber.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2018 udviser et overskud på DKK 6.199.161, og selskabets balance pr. 31.

december 2018 udviser en egenkapital på DKK 45.087.064.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstilliende.

Den forventede udvikling

Der forventes et positivt resultat for 2019 med fremgang i forhold til 2018.

Særlige risici

Det vurderes ikke, at selskabet er udsat for særlige risici. Selskabets væsentligste kunder er offentlige

trafikselskaber og kørselskontrakter indgås typisk for en længere periode og med mulighed for forlængelse

således at kørselskontrakterne matcher levetiden for nyerhvervede busser.

Prisrisici

Selskabet har ingen særlige prisrisici, idet den månedlige indeksregulering af kontraktsbetalingerne fra

trafikselskaberne indeholder generelle prisudsving i lønniveau, renteniveau og brændstofspriser.

Renterisici

Den rentebærende gæld udgør et væsentligt beløb i selskabet. Ændringer i renteniveau indgår imidlertidigt

i indeksreguleringen af kontraktsbetalingerne fra trafikselskaberne, hvorfor en rentestigning ikke vil udgør

nogen væsentlig risiko for selskabet.

Kreditrisici

Debitorrisikoen anses som værende meget begrænset henset til, at selskabets største kunde er offentlige

trafikselskaber.
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Ledelsesberetning

Miljøforhold

Umove er ISO 14001 certificeret og reduktion af vort brændstofforbrug er et hovedmål for hele

virksomheden. Vi sætter årligt mål for reduktion af vort energiforbrug og overvåger og gennemfører

handlingsplaner på dette. Vi har i visse områder aftalt incitamentsaftaler med medarbejderne, som

understøtter brændstofbesparelser og sikker kørsel, og Umove har, hvor det er relevant i nye busser,

installeret Fuel Management System med adgang til online støtte til føreren og rapportering til

virksomheden. Endvidere gennemfører Umove en række træningsaktiviteter med henblik på at sikre

minimering af vores påvirkning af miljøet.

CSR rapportering og oplysninger om det underrepræsenteret køn

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Umove A/S, og har under henvisning til, at oplysninger om

Corporate Social Responsibility og det underrepræsenterede køn afgives i ledelsesberetningen for

koncernen som helhed, udeladt oplysninger herom i egen ledelsesberetning.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af års-

rapporten.
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Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note 2018

DKK

2017

DKK

Nettoomsætning 1 388.658.566 377.961.319

Andre driftsindtægter 2.349.470 1.882.393

Driftsomkostninger -95.408.782 -97.484.248

Andre eksterne omkostninger -27.650.996 -17.994.694

Bruttoresultat 267.948.258 264.364.770

Personaleomkostninger 2 -219.861.918 -215.053.274

Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver -35.059.176 -28.258.413

Resultat før finansielle poster 13.027.164 21.053.083

Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder 107.982 -564.354

Finansielle indtægter 3 625.099 582.482

Finansielle omkostninger 4 -5.163.938 -4.541.981

Resultat før skat 8.596.307 16.529.230

Skat af årets resultat 5 -2.397.146 -4.028.557

Årets resultat 6.199.161 12.500.673
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Balance 31. december

Aktiver

Note 2018

DKK

2017

DKK

Goodwill 19.200.000 21.600.000

Immaterielle anlægsaktiver 6 19.200.000 21.600.000

Leaset driftsmateriel 200.448.659 215.900.361

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 23.337.158 28.035.765

Indretning af lejede lokaler 939.382 1.080.771

Materielle anlægsaktiver 7 224.725.199 245.016.897

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder 8 1.351.069 1.193.086

Deposita 9 546.745 546.273

Finansielle anlægsaktiver 1.897.814 1.739.359

Anlægsaktiver 245.823.013 268.356.256

Varebeholdninger 11.056.206 2.632.838

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser 6.202.663 6.803.334

Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder 45.875.102 35.553.611

Andre tilgodehavender 5.023.261 4.928.583

Periodeafgrænsningsposter 2.280.647 3.037.725

Tilgodehavender 59.381.673 50.323.253

Værdipapirer 10 2.629.606 2.945.682

Likvide beholdninger 6.106.733 13.234.556

Omsætningsaktiver 79.174.218 69.136.329

Aktiver 324.997.231 337.492.585
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Balance 31. december

Passiver  

Note 2018

DKK

2017

DKK

Selskabskapital 500.000 500.000

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode 341.515 233.532

Overført resultat 44.245.549 38.154.371

Egenkapital 11 45.087.064 38.887.903

Hensættelse til udskudt skat 13 3.680.504 3.010.822

Andre hensættelser 11.475.001 14.086.013

Hensatte forpligtelser 15.155.505 17.096.835

Kreditinstitutter 11.870.939 16.272.104

Leasingforpligtelser 149.436.164 161.637.110

Langfristede gældsforpligtelser 14 161.307.103 177.909.214

Kreditinstitutter 14 4.456.341 7.949.500

Leasingforpligtelser 14 26.888.729 30.637.487

Leverandører af varer og tjenesteydelser 13.048.114 13.141.566

Gæld til tilknyttede virksomheder 24.502.267 11.598.906

Selskabsskat 1.609.352 3.417.622

Anden gæld 32.942.756 36.853.552

Kortfristede gældsforpligtelser 103.447.559 103.598.633

Gældsforpligtelser 264.754.662 281.507.847

Passiver 324.997.231 337.492.585

Resultatdisponering 12

Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser 15

Nærtstående parter 16

Anvendt regnskabspraksis 17
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Egenkapitalopgørelse

Selskabskapital

Reserve for net-

toopskrivning

efter den indre

værdis metode

Overført

resultat I alt

DKK DKK DKK DKK

2018

Egenkapital 1. januar 500.000 233.532 38.154.371 38.887.903

Årets resultat 0 107.983 6.091.178 6.199.161

Egenkapital 31. december 500.000 341.515 44.245.549 45.087.064

2017

Egenkapital 1. januar 500.000 797.886 25.089.344 26.387.230

Nettoeffekt ved ændring af

regnskabspraksis 0 -85.531 85.531 0

Korrigeret egenkapital 1. januar 500.000 712.355 25.174.875 26.387.230

Årets resultat 0 -478.823 12.979.496 12.500.673

Egenkapital 31. december 500.000 233.532 38.154.371 38.887.903
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Noter til årsregnskabet

2018

DKK

2017

DKK

1 Nettoomsætning

Segmentoplysninger

Rutekørsel 384.782.420 373.964.708

Anden omsætning 3.876.146 3.996.611

388.658.566 377.961.319

2 Personaleomkostninger

Lønninger 189.984.576 185.286.568

Pensioner 23.024.743 22.708.664

Andre omkostninger til social sikring 4.539.323 3.827.254

Andre personaleomkostninger 2.313.276 3.230.788

219.861.918 215.053.274

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere 607 598

Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen ikke oplyst.

3 Finansielle indtægter

Renteindtægter tilknyttede virksomheder 586.833 545.176

Andre finansielle indtægter 38.266 37.306

625.099 582.482

4 Finansielle omkostninger

Renteomkostninger tilknyttede virksomheder 171.135 100.082

Andre finansielle omkostninger 4.992.803 4.441.899

5.163.938 4.541.981

13



Noter til årsregnskabet

2018

DKK

2017

DKK

5 Skat af årets resultat

Årets aktuelle skat 1.727.465 3.531.766

Årets udskudte skat 669.681 496.791

2.397.146 4.028.557
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Noter til årsregnskabet

6 Immaterielle anlægsaktiver

Goodwill

DKK

Kostpris 1. januar 48.500.000

Kostpris 31. december 48.500.000

Ned- og afskrivninger 1. januar 26.900.000

Årets afskrivninger 2.400.000

Ned- og afskrivninger 31. december 29.300.000

Regnskabsmæssig værdi 31. december 19.200.000

7 Materielle anlægsaktiver

Leaset

driftsmateriel

Andre anlæg,

driftsmateriel og

inventar

Indretning af le-

jede lokaler I alt

DKK DKK DKK DKK

Kostpris 1. januar 369.560.620 83.436.116 1.166.019 454.162.755

Tilgang i årets løb 9.357.265 10.486.016 98.697 19.941.978

Afgang i årets løb 0 -7.574.500 0 -7.574.500

Kostpris 31. december 378.917.885 86.347.632 1.264.716 466.530.233

Ned- og afskrivninger 1. januar 153.660.259 55.400.351 85.248 209.145.858

Årets afskrivninger 24.808.967 7.610.123 240.086 32.659.176

Ned- og afskrivninger 31. december 178.469.226 63.010.474 325.334 241.805.034

Regnskabsmæssig værdi 31.

december 200.448.659 23.337.158 939.382 224.725.199

Heraf finansielle leasingaktiver 200.448.659 0 0 200.448.659
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Noter til årsregnskabet

2018

DKK

2017

DKK

8 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kostpris 1. januar 959.554 859.554

Tilgang i årets løb 50.000 100.000

Kostpris 31. december 1.009.554 959.554

Værdireguleringer 1. januar 233.532 797.886

Nettoeffekt ved ændring af regnskabspraksis 0 -85.531

Årets resultat 107.983 -478.823

Værdireguleringer 31. december 341.515 233.532

Regnskabsmæssig værdi 31. december 1.351.069 1.193.086

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificeres således:

Navn Hjemsted Selskabskapital

Stemme- og

ejerandel Egenkapital Årets resultat

Thykjærs Busservice ApS Horsens 125.000 %100 907.619 1.464

UM Leasing Vest 2016

ApS Horsens 50.000 %100 226.644 -23.531

UM Leasing Vest 2017

ApS Horsens 50.000 %100 -45.914 12.578

UM Leasing Vest 2018

ApS Horsens 50.000 %100 30.155 -19.845

UM Ejendomme Vest 2017

ApS Horsens 50.000 %100 232.565 137.317

9 Øvrige finansielle anlægsaktiver

Deposita

DKK

Kostpris 1. januar 546.745

Kostpris 31. december 546.745

Regnskabsmæssig værdi 31. december 546.745
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Noter til årsregnskabet

2018

DKK

2017

DKK

10 Værdipapirer

Unoterede værdipapirer 2.629.606 2.945.682

2.629.606 2.945.682

11 Egenkapital

Selskabskapitalen består af 500.000 aktier à nominelt DKK 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

12 Resultatdisponering    

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode 107.983 -478.823

Overført resultat 6.091.178 12.979.496

6.199.161 12.500.673

13 Hensættelse til udskudt skat

Materielle anlægsaktiver 3.178.762 2.342.522

Omsætningsaktiver 501.742 668.300

3.680.504 3.010.822
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14 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er

indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

2018

DKK

2017

DKK

Kreditinstitutter

Efter 5 år 0 0

Mellem 1 og 5 år 11.870.939 16.272.104

Langfristet del 11.870.939 16.272.104

Inden for 1 år 4.456.341 7.949.500

16.327.280 24.221.604

Leasingforpligtelser

Efter 5 år 77.157.850 86.410.046

Mellem 1 og 5 år 72.278.314 75.227.064

Langfristet del 149.436.164 161.637.110

Inden for 1 år 26.888.729 30.637.487

176.324.893 192.274.597

18



Noter til årsregnskabet

2018

DKK

2017

DKK

15 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Pant og sikkerhedsstillelse

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelser:

Løsørepantebreve og ejerpantebrev der giver pant i driftmidler, hvis

regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør TDKK. 23.337 19.750.000 19.750.000

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for simple fordringer, driftsinventar,

varelager og immaterielle aktiver. Virksomhedspantet er tilknyttet 

virksomhedens engagement med deres kreditinsitutet:

Virksomhedspant 7.000.000 7.000.000

Leje- og leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige

leasingydelser:

Inden for 1 år 3.455.923 3.787.515

Mellem 1 og 5 år 7.893.967 8.652.967

Efter 5 år 1.643.645 3.218.225

12.993.535 15.658.707

Andre eventualforpligtelser

Selskabet har stillet ulimiteret selvskyldnerkaution overfor følgende tilknyttede virksomheders engagement med

kreditinstitutter:

Umove A/S og Umove Øst A/S

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb

for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Cube Denmark ApS, der er administrationsselskab i forhold

til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytte-

skat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at

selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Selskabet indgår i momsmæssig fællesregistrering med de tilknyttede virksomheder Umove A/S og Umove Vest

A/S, og hæfter solidarisk med disse selskaber for det samlede moms- og lønsumsafgiftstilsvar.

Til sikkerhed over for trafikselskaber har Tryg Garanti afgivet garantier på i alt t.kr. 48.525.
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16 Nærtstående parter

Grundlag

Bestemmende indflydelse

Umove A/S, Glostrup Hovedaktionær

Transaktioner

Selskabet har valgt kun at oplyse om transaktioner, der ikke er foretaget på normale markedsvilkår efter

årsregnskabslovens § 98 c, stk. 7.

Der er ikke sket oplysning af transaktioner med nærtstående parter, da det er opfattelsen, at alle transaktioner

er gennemført på markedsmæssige vilkår.

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for følgende modervirksomheder:

Navn Hjemsted

Cube Denmark ApS Glostrup

Umove A/S Glostrup
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17 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Umove Vest A/S for 2018 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens be-

stemmelser for store virksomheder i regnskabsklasse C.

I henhold til årsregnskabslovens § 96, stk. 3 er der undladt at oplyse om honorar til

generalforsamlingsvalgt revisor.

Årsregnskab for 2018 er aflagt i DKK.

Ændring af regnskabspraksis

Selskabet har ændret regnskabsmæssig behandling af materielle anlægsaktiver fra operationel leasing til

finansiel leasing.

Ændringen i den regnskabsmæssige behandling af materielle anlægsaktiver har primo 2017 haft en positiv

effekt på egenkapitalen på TDKK 86 og en positiv effekt på årets resultat og egenkapitalen for 2017 på

TDKK 1.035.

Koncernregnskab

Med henvisning til årsregnskabslovens § 112 og til koncernregnskabet for Umove A/S har selskabet und-

ladt at udarbejde koncernregnskab.

Pengestrømsopgørelse

Med henvisning til årsregnskabslovens § 86, stk. 4 og til pengestrømsopgørelsen i koncernregnskabet for

Umove A/S har selskabet undladt at udarbejde pengestrømsopgørelse.

Generelt om indregning og måling

Regnskabet er udarbejdet med udgangspunkt i det historiske kostprisprincip.

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdiregule-

ringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere

indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder af-

skrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabs-

mæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet,

og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå

selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.
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17 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser

som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant

effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af afdrag

og tillæg/fradrag af den akkumulerede afskrivning af forskellen mellem kostprisen og det nominelle beløb.

Herved fordeles kurstab og gevinst over løbetiden.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten

aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Leasing

Leasingkontrakter, hvor selskabet har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten

(finansiel leasing), indregnes i balancen til det laveste af dagsværdien af aktivet og nutidsværdien af leasing-

ydelserne, beregnet ved anvendelse af leasingaftalens interne rente eller en alternativ lånerente som diskon-

teringsfaktor. Finansielt leasede aktiver af- og nedskrives efter samme praksis som fastlagt for selskabets

øvrige anlægsaktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasing-

ydelsens rentedel omkostningsføres løbende i resultatopgørelsen.

Alle øvrige leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel

leasing  indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

Omregning af fremmed valuta

Som præsentationsvaluta benyttes danske kroner. Alle andre valutaer anses som fremmed valuta.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår

mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en

finansiel post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdiregule-

ringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen,

måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for til-

godehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkost-

ninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.
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17 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Segmentoplysning om nettoomsætning

Oplysninger om aktiviteter er baseret på selskabets afkast og risici samt ud fra den interne økonomistyring.

Virksomhedens aktiviteter anses som det primære segmentområde.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Nettoomsætningen udgøres af indtægter på buskørsel og serviceydelser. Indtægterne indregnes på

tidspunktet for kørslens udførelse eller levering af serviceydelsen og måles til dagsværdi eksklusiv moms.

Driftsomkostninger

Driftsomkostninger indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå virk-

somhedens nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder indirekte driftsomkostninger og omkostninger til lokale og

administration.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hoved-

aktivitet, herunder avance ved salg af materielle anlægsaktiver.

Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af resultat for året under posten ”Indtægter af

kapitalandele i dattervirksomheder”.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regn-

skabsåret.
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17 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgø-

relsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan

henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske koncernselskaber med Cube Denmark ApS som

administrationsselskab. Den danske selskabsskat fordeles mellem de sambeskattede danske selskaber i for-

hold til disses skattepligtige indkomster.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Erhvervet goodwill måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Goodwill afskrives line-

ært over den økonomiske brugstid, der er vurderet til 20 år.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt,

hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Renteomkostninger på lån optaget direkte til finansiering af fremstilling af materielle anlægsaktiver ind-

regnes i kostprisen over fremstillingsperioden. Alle indirekte henførbare låneomkostninger indregnes i

resultatopgørelsen.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over

aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Leaset driftsmateriel 5-12 år

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 5-12 år

Indretning af lejede lokaler 5-12 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre,

om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.
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17 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder indregnes og måles efter den indre værdis metode.

I balancen indregnes under posten “Kapitalandele i dattervirksomheder“ den forholdsmæssige ejerandel af

virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort med udgangspunkt i dagsværdien af de identificer-

bare nettoaktiver på anskaffelsestidspunktet med tillæg af resterende værdi af eventuelle merværdier og

goodwill opgjort på tidspunktet for anskaffelsen af virksomhederne. Fastlæggelsen af afskrivningsperioden

for goodwill er foretaget på baggrund af en samlet vurdering af de erhvervede virksomheder, herunder

levetiden på kontraktporteføljer og branche-knowhow. Et negativt forskelsbeløb, der modsvarer en

forventet omkostning eller en ugunstig udvikling, indtægtsføres i resultatopgørelsen i anskaffelsesåret.

Den samlede nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder henlægges via overskudsdisponerin-

gen til “Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode“ under egenkapitalen. Reserven

reduceres med udbytteudlodninger til moderselskabet og reguleres med andre egenkapitalbevægelser i

dattervirksomhederne.

Dattervirksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi indregnes til DKK 0. Hvis moderselskabet

har en retslig eller en faktisk forpligtelse til at dække virksomhedens underbalance, indregnes en hensat for-

pligtelse hertil.

Øvrige finansielle anlægsaktiver

Øvrige finansielle anlægsaktiver omfatter deposita.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealisationsværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealisationsværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes

ved salg i normal drift med fradrag af salgsomkostninger. Nettorealisationsværdien opgøres under hensyn-

tagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealisationsværdi, hvilket nor-

malt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

25



Noter til årsregnskabet

17 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger ved-

rørende efterfølgende regnskabsår.

Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter andelsbeviser, som måles til

dagsværdi (senest regnskabsmæssige indre værdi anvendes som tilnærmet dagsværdi).

Egenkapital

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabs-

mæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse

af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udlig-

ning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme

juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil

være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge

af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat ved-

rører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets

skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte aconto-

skatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansiel-

le poster.
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17 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Finansielle gældsforpligtelser

Lån, som lån hos kreditinstitutter, indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu med fradrag af

afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles lånene til amortiseret kostpris, således

at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen som en renteomkost-

ning over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Bruttomargin Bruttofortjeneste x 100

Nettoomsætning

Overskudsgrad Resultat før finansielle poster x 100

Nettoomsætning

Afkastningsgrad Resultat før finansielle poster x 100

Samlede aktiver

Soliditetsgrad Egenkapital ultimo x 100

Samlede aktiver ultimo

Forrentning af egenkapital Ordinært resultat efter skat x 100

Gennemsnitlig egenkapital
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